Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5629 - Terça-feira, 14 de novembro de 2017
Divulgação: Terça-feira, 14 de novembro de 2017     Publicação: Quinta-feira, 16 de novembro de 2017

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O OBJETIVO DE DEBATER SOBRE O PROJETO DE EMENDA À LEI
ORGÂNICA Nº 09/17, QUE ALTERA O CAPUT DO ART. 101 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE
PORTO ALEGRE, DISPONDO SOBRE OS CONSELHOS MUNICIPAIS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,
CONVIDA a comunidade porto-alegrense para a Audiência Pública, a ocorrer no dia 30 de novembro de
2017, às 19 horas, no Plenário Otávio Rocha da Câmara Municipal de Porto Alegre, localizado na Av.
Loureiro da Silva, nº 255, nesta Capital, com o objetivo de debater o tema acima referido.

Gabinete da Presidência, 09 de novembro de 2017.

VEREADOR VALTER NAGELSTEIN, 1º Vice-Presidente, no exercício da Presidência.

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5629 - Terça-feira, 14 de novembro de 2017

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

PROCESSO: 2924/17 – CONTRATO: 0605.
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  DZL DISTRB. ZANATA LTDA.
OBJETO:  Registro de preços para eventual e futura aquisição de Álcool gel.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  CG 3390.30.22.10.00 – Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização
– Atividade Legislativa 2001.
VALOR:  R$ 782,80 (setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos).
DATA DA ASSINATURA:  10 de novembro de 2017.
BASE LEGAL:  Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 13 de novembro de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA,  Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 1267/16 – CONTRATO: 0606.
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  VIP ELEVADORES LTDA.
OBJETO:  Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e atendimento de situações de
emergência para os elevadores e a plataforma elevatória da Câmara Municipal de Porto Alegre.
DATA DA ASSINATURA:  10 de novembro de 2017.
BASE LEGAL:  Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 13 de novembro de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA,  Diretor-Geral.

EDITAL 05/2017
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO XV CONCURSO SIOMA BREITMAN DE FOTOGRAFIA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições, em conformidade com a
Portaria nº 603/2017, torna público a ALTERAÇÃO no cronograma da Abertura da Exposição e entrega
da premiação que passa a ser dia 26 de março de 2018 , como parte integrante das comemorações da
Semana de Porto Alegre na Câmara Municipal de Porto Alegre.

Porto Alegre, 13 de novembro de 2017.

COMISSÃO ORGANIZADORA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5629 - Terça-feira, 14 de novembro de 2017

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PROCESSO: 2880/17.
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  FLAGSUL DISTRIB DE PROD CIVICOS LTDA.
CNPJ:  94.662.079/0001-60.
OBJETO:  Aquisição de 01 jogo de bandeiras externas de 04 panos (1,80x2,57m), composto por uma
bandeira de Porto Alegre, uma do Rio Grande do Sul, uma do Mercosul e uma do Brasil.
VALOR TOTAL:  R$ 1.200,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  C.G. 3390.30.50.00.00 – Bandeiras, flâmulas e insígnias – Atividade
Legislativa 2001.
BASE LEGAL:  Art. 24, inc. II combinado com Art. 23, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93, e
alterações posteriores.

Porto Alegre, 13 de novembro de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA,  Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 463/15.
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  EDITORA FORUM LTDA. CNPJ: 41.769.803/0001-92
OBJETO:  Renovação da assinatura da Revista Justiça do Trabalho para o exercício de 2018.
VALOR:  R$ 925,00 (novecentos e vinte e cinco reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  33.90.39.01.00.00
BASE LEGAL:  Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 09 de novembro de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA,  Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5629 - Terça-feira, 14 de novembro de 2017

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-11-14T10:06:01-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072